Folha J.4
Proc. --o.2c:;;@
Resp.~

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 10.098, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
Autógrafo nº 267/2020- Projeto de Lei nº 252/2020

Ratifica a abertura, pelo Poder Executivo,
do créd ito adicional extraordiná rio previsto
no Decreto nº 12.420, de 27 de novembro
de 2020, no valor de R$ 40.500,00
(quarenta mil e quinhentos reais), para a
utilização integral dos recursos da Lei
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020
(Lei Aldir Blanc), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com

fundamento no inciso IV, primeira parte, do "caput" do art. 112, da Lei Orgânica do

Município de Araraquara, de aco rdo com o que aprovou a Câmara Mun icipal em sessão

ord inária de 8 de dezembro de 2020, prom l!.l lga a seguint e le i:

Art. 1º Fica ratificada a abertu ra, pelo Poder Executivo, do crédito adicional

ext raordinário previsto no Decreto nº 12.420, de 27 de novembro de 2020, no valo r de R$

40.500,00 (quarenta mil e quin hentos reais}, pa ra a utilização integra l dos recursos da Lei

Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Le i Ald ir Blanc}, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUN ICIPAL DE CULTURA

02.11.03 FUNDO M UNICIPAL DE CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CULTURA
I

13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0013 GESTÃO E ACESSO A CU LTURA

13.392.0013.2 Atividade

13.392.0013.2.317 LEI ALO IR BLANC (LEI 14.017} - AÇÕES R$ 40.500,00
EMERGENCIAIS AO SETOR CU LTURAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3 .90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física R$ 40.500,00

FONTE DE RECURSO 5 -Transferências e Convên ios Federa is- Vincu lados

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recu rsos

orçamentários provenientes de an ulação pa rcia l de dotação, confo rme abaixo especificado :

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTUj(A \

02.11.03 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA/

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA I
~ 13 CULTURA I I

13.392 DIFUSÃO CU LTURAL I
13.392.0013 GESTÃO E ACESSO A CULTURA I

V'v .
... J

Página 1 tJe

o '!>0'
.:,· . .;~,. I

'«':''

-~
·~- '<f · ·~

Folha J.S"

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Proc. '9X~

a_:) (Resp. ___ _

13.392.0013.2 Atividade

13.392.0013. 2.317 LEI ALDIR BLANC (LEI 14.017) - AÇÕES R$ 40.500,00
EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.50.41 Contribuições R$ 40.500,00

FONTE DE RECURSO 5 -Transferências e cdnvênios Federais- Vinculados

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional extraordinário na Lei nº 9.138,
de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianua l - PPA), Le i nº 9.645, de 16 de julho de 2019
(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Le i nº 9.844, de 21 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO

Publicada na Coordenadoria Exec ti a de Justiça e Cidadan ia na data supra.

Coordenadora Executiva de-:l ustiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio. ("CAP" ).

.Publicado no Jornal local " Folha da Cidade", de Terça-feira, 15/dezembro/20- Ano XXXIX- N!? 10517.
Página 2 de 2